



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 октября 2023 г. № 488-пр
г. Хабаровск

О внесении изменений в Положение о министерстве спорта Хабаровского края, утвержденное постановлением Правительства Хабаровского края от 27 февраля 2014 г. № 47-пр

Правительство края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Положение о министерстве спорта Хабаровского края, утвержденное постановлением Правительства Хабаровского края от 27 февраля 2014 г. № 47-пр, следующие изменения:

1) в разделе 3:

а) в наименовании слово "Функции" заменить словом "Полномочия";

б) в абзаце первом слово "функции" заменить словом "полномочия";

в) в пункте 3.11 цифры "04" заменить цифрой "4";

г) в пункте 3.36¹ слово "функции" заменить словом "полномочия";

д) в пункте 3.38 слова "и работников Министерства" заменить словами "Министерства и работников Министерства, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы (далее – работники Министерства)";

е) в пункте 3.41 слово "Министерства" исключить;

ж) в пункте 3.45:

- слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

- слова "функций, и" заменить словами "функций и";

з) в пункте 3.48 слово "функции" в соответствующем падеже заменить словом "полномочия" в соответствующем падеже;

и) дополнить пунктом 3.48¹ следующего содержания:

"3.48¹. Представляет в деле о банкротстве и процедурах, применяемых в деле о банкротстве, требования края по денежным обязательствам, связанным с осуществлением Министерством своих полномочий, в том числе по денежным обязательствам, возникшим из государственных контрактов, договоров (соглашений), заключенных Министерством с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями.";

к) в пункте 3.57 слово "функции" заменить словом "полномочия";

2) в пункте 4.1 раздела 4:

а) в абзаце первом слово "функций" заменить словом "полномочий";

б) подпункты 4.1.3, 4.1.6 после слов "городские округа" в соответствующем падеже дополнить словами ", муниципальные округа" в соответствующем падеже;

3) в пункте 5.2 раздела 5:

а) в подпункте 5.2.1 слово "функций," исключить;

б) в подпункте 5.2.10:

- слово "осуществляется" заменить словом "осуществляются";

- слова ", замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы (далее – работники)" исключить.

Губернатор, Председатель
Правительства края



М.В. Дегтярев